
Página: 1 / 3

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

27/2024

27/06/2024

E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento
CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/07/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
27/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE AREIA, BICA CORRIDA, BRITA, BARRO, MACADAME,
PEDRA BRUTA, PÓ DE BRITA, RACHÃO E REJEITOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
DA PREFEITURA DE NOVA TRENTO/SC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: EXTRAÇÃO E TERRAPLANAGEM DAZHAREIA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AREIA MÉDIA/GROSSA LIMPA, PARA CALÇAMENTO. EMPRESA

TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. - COTA PRINCIPAL 75%
1.350,0 TON 67,60 91.260,00

2 AREIA MÉDIA/GROSSA LIMPA, PARA CALÇAMENTO. EMPRESA
TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. – COTA RESERVADA 25%

450,000 TON 67,60 30.420,00

3 AREIA PARA ATERRO: EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO –
COTA EXCLUSIVA

1.200,0 TON 23,36 28.032,00

4 AREIA MÉDIA/FINA PARA ASSENTAMENTO. EMPRESA TRANSPORTA
ATÉ O DESTINO. – COTA EXCLUSIVA

800,000 TON 67,25 53.800,00

6 AREIA PARA REBOCO. EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. –
COTA EXCLUSIVA

400,000 TON 104,95 41.980,00

7 PEDRA BRUTA REDONDA (SEIXO ROLADO – PEDRA DE RIO).
EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. – COTA EXCLUSIVA

1.600,0 TON 42,12 67.392,00

8 BARRO PARA ATERRO. EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. –
COTA PRINCIPAL 75%

1.875,0 TON 46,94 88.012,50

9 BARRO PARA ATERRO. EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. –
COTA RESERVADA 25%

625,000 TON 46,94 29.337,50

10 BARRO PARA GRAMA. EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. -
COTA EXCLUSIVA

200,000 TON 46,94 9.388,00

20 BARRO PARA ATERRO. MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM
VEÍCULO PRÓPRIO. - COTA EXCLUSIVA

2.500,0 TON 20,28 50.700,00

21 BARRO PARA GRAMA. MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM
VEÍCULO PRÓPRIO. - COTA EXCLUSIVA

500,000 TON 20,28 10.140,00

29 PEDRA Nº 04. MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO
PRÓPRIO. – COTA EXCLUSIVA

700,000 TON 59,54 41.678,00

30 PEDRA Nº 04. EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. – COTA
EXCLUSIVA

500,000 TON 73,89 36.945,00

40 MACADAME FINO, LAVADO E PENEIRADO. EMPRESA TRANSPORTA
ATÉ O DESTINO. - COTA EXCLUSIVA

1.500,0 TON 30,00 45.000,00

41 MACADAME FINO, LAVADO E PENEIRADO. MUNICÍPIO RETIRA COM
VEÍCULO PRÓPRIO. - COTA EXCLUSIVA

1.500,0 TON 42,00 63.000,00

42 MACADAME GROSSO, LAVADO E PENEIRADO. EMPRESA 1.000,0 TON 50,00 50.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: fabio.freitas. Emissão: 16/07/2024, às 08:58:49. Protocolo: 574be3d4-da89-4a8e-a6b1-eae2ed60297f



Página: 2 / 3

TRANSPORTA ATÉ O DESTINO. - COTA EXCLUSIVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 MACADAME GROSSO, LAVADO E PENEIRADO. MUNICÍPIO RETIRA

COM VEÍCULO PRÓPRIO. - COTA EXCLUSIVA
1.000,0 TON 36,00 36.000,00

Total do Participante: 773.085,00

Participante: GS COMERCIO DE AREIAS LTDA

11 AREIA MÉDIA/GROSSA LIMPA, PARA CALÇAMENTO. MUNICÍPIO
RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO PRÓPRIO. – COTA PRINCIPAL –
75%

3.375,0 TON 37,00 124.875,00

12 AREIA MÉDIA/GROSSA LIMPA, PARA CALÇAMENTO. MUNICÍPIO
RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO PRÓPRIO. – COTA RESERVADA  -
25%

1.125,0 TON 37,00 41.625,00

13 AREIA PARA ATERRO. MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO
PRÓPRIO. – COTA PRINCIPAL – 75%

1.875,0 TON 27,00 50.625,00

14 AREIA PARA ATERRO. MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO
PRÓPRIO. – COTA RESERVADA – 25%

625,000 TON 27,00 16.875,00

15 AREIA MÉDIA/FINA PARA UTILIZAÇÃO EM ASSENTAMENTO.
MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO PRÓPRIO. – COTA
EXCLUSIVA

1.000,0 TON 55,00 55.000,00

17 AREIA PARA REBOCO. MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM
VEÍCULO PRÓPRIO. – COTA EXCLUSIVA

400,000 TON 66,90 26.760,00

Total do Participante: 315.760,00

Participante: MEYER COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

18 PEDRA BRUTA REDONDA (PEDRA DE RIO – SEIXO ROLADO).
MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO PRÓPRIO. – COTA
PRINCIPAL – 75%

4.875,0 TON 49,00 238.875,00

19 PEDRA BRUTA REDONDA (PEDRA DE RIO – SEIXO ROLADO).
MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO PRÓPRIO. – COTA
RESERVADA – 25%

1.625,0 TON 49,90 81.087,50

Total do Participante: 319.962,50

Participante: QUALIDADE MINERACAO LTDA

24 MACADAME BRITADO TIPO BICA CORRIDA. MUNICÍPIO RETIRA NA
EMPRESA COM VEÍCULO PRÓPRIO. – COTA PRINCIPAL 75%

4.500,0 TON 52,23 235.035,00

26 MACADAME BRITADO TIPO BICA CORRIDA. EMPRESA TRANSPORTA
ATÉ O DESTINO. – COTA PRINCIPAL – 75%

3.000,0 TON 62,74 188.220,00

37 BRITA 02. MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO PRÓPRIO.
– COTA PRINCIPAL - 75%

1.125,0 TON 63,97 71.966,25

Total do Participante: 495.221,25

Participante: TRANSPORTES DELLAGNOLO LTDA-ME(SÓ ENTULHOS).

44 REJEITO – AGREGADO RECICLADO PROVENIENTE DE CONSTRUÇÃO
CIVIL. MUNICÍPIO RETIRA NA EMPRESA COM VEÍCULO PRÓPRIO. -
COTA EXCLUSIVA

2.000,0 TON 19,00 38.000,00

Total do Participante: 38.000,00

Total Geral: 1.942.028,75

Manutenção da STOSU 08.001.15.452.0008.2055.3.3.90.00.00 R$ 2.924.967,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: fabio.freitas. Emissão: 16/07/2024, às 08:58:49. Protocolo: 574be3d4-da89-4a8e-a6b1-eae2ed60297f



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

16/07/2024Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: fabio.freitas. Emissão: 16/07/2024, às 08:58:49. Protocolo: 574be3d4-da89-4a8e-a6b1-eae2ed60297f


